

# سفر به روسیه برای ارتقای همه مناسبات ما با این کشور است

به گزارش صدای تجارت از مهر، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور صبح امروز (چهارشنبه) پیش از عزیمت به مسکو، در جمع خبرنگاران در تشریح جزئیات این سفر، گفت: این سفر به دعوت آقای پوتین رئیس‌جمهور روسیه انجام می‌شود و در این سفر در جهت ارتقای دیپلماسی همسایگی و منطقه‌ای تلاش خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه بدون تردید ارتباط با همسایگان به ویژه کشور روسیه بسیار حائز اهمیت است، افزود: ارتباط با روسیه در حوزه‌های مختلف اعم از حوزه‌های سیاسی و مناسبات اقتصادی و تجاری وجود دارد و این سفر نیز می‌تواند نقطه عطفی برای ارتقای همه مناسبات ما با کشور روسیه باشد.

رئیس‌جمهور، جمهوری اسلامی ایران و روسیه را کشورهای مستقل، مهم، مقتدر و صاحب نفوذ در منطقه معرفی و بیان کرد: گفتگوی این دو کشور مهم، دارای قدرت و نفوذ می‌تواند در جهت امنیت، روابط اقتصادی و روابط تجاری منطقه بسیار تأثیر گذار باشد.

رئیس‌با اشاره به نقش اثرگذار و مهم بسیاری از تشکلهای سیاسی و اقتصادی روسیه و عضویت ایران در اجلاس شانگهای تاکید کرد: با فراهم شدن زمینه به عضویت در آمدن ایران اسلامی در اجلاس شانگهای، همکاری خوبی با همه کشورها به ویژه روسیه خواهیم داشت.

وی با اشاره به نقش روسیه در اتحادیه اوراسیا، اضافه کرد: روسیه در رابطه با اتحادیه اوراسیا، نقش محوری دارد و همکاری ایران در این جهت می‌تواند گام‌های مؤثری در جهت ارتقای مسائل اقتصادی و تجاری باشد.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: عقیده من بر این است که ایران و روسیه منافع مشترکی دارند و وجود این منافع مشترک و تعامل با روسیه حتماً در منطقه امنیت ساز خواهد بود و جلوی یکجانبه گرایی در دنیا را خواهد گرفت.

رئیس‌با بیان اینکه تعامل و همکاری ایران و روسیه با توجه به ظرفیت‌های بسیاری که دارند می‌تواند تعامل، همکاری و روابط متقابل

تأثیر گذاری در شرایط منطقه و شرایط بین المللی داشته باشد،  
خاطرنشان کرد: در این سفر نسبت به روابط دو جانبه تلاش خواهد شد و  
همکاری در روابط سیاسی و اقتصادی در حوزه‌های مختلف انرژی، تجاری  
و هوا و فضا که سابق بر این نیز وجود داشته است را خواهیم داشت.

وی با اشاره به عدم رضایت کافی از همکاری‌های موجود میان ایران و  
روسیه، بیان کرد: این همکاری‌ها و این میزان از کار تجاری و  
اقتصادی تا کنون برای هیچکدام از دو کشور رضایت بخش نبوده است و  
حتماً می‌تواند به یک سطح بسیار بالاتری ارتقا پیدا کند.

رئیس‌جمهور در پایان ابراز امیدواری کرد که این سفر بتواند در جهت  
منافع مشترک دو کشور ایران و روسیه در سطح منطقه و جهان گام‌های  
مؤثری را به همراه داشته باشد.